
Vårtur til området ved Gaupåsen torsdag 25. april. 

Turledere: Øystein Nilsen og Christian Kortner. Referent: Christian Kortner. 
 

14 deltakere møtte fram på parkeringen ved Lensmannsseter. Heldigvis hadde dagens 

regnbyger gitt seg og solen tittet fram. Det var ikke varmt i været men siden det var vindstille 

ble det slett ikke verst. Vi valgte å gå over Gaupåsen til Rustanjordene og videre til 

Løbergseter. Her hadde vi kaffepause og kunne nyte fuglesangen i vårkvelden. Etter pausen 

returnerte vi over Gaupåsen og tilbake. 

Vårblomstringen i disse områdene er rik og underveis noterte vi følgende arter i blomst; 

hvitveis, blåveis, vårkål, gullstjerne, hestehov, lerkespore, hårfrytle, stemorsblomst, 

vårskrinneblom, skogfiol, maigull, tysbast, vårpengeurt, korsknapp, marianøkleblom og 

fingerstarr. Arter som ikke hadde kommet i blomst ennå men som ble sett; tannrot, nyresoleie, 

myske og hegg. 

 

 

Båttur til Jomfruland tirsdag 7. mai. 

Turleder: Jan Åge Pedersen. Referent: Christian Kortner. 

 

16 møtte fram på taxibåtbrygga i Valle. Dermed måtte taxibåten kjøre 2 turer for å få med 

alle. Vi startet turen på Øytangen brygge og turmålet var den nordlige delen av Jomfruland. 

Turens hovedmål var å oppsøke et funn av søstermarihand som ble gjort i fjor og er første 

funn av denne arten på Jomfruland. Det ene eksemplaret stod flott i blomst i år også her på de 

åpne beiteområdene ikke langt fra fugletårnet. Så får framtiden vise om den kan etablere seg 

her. En art som hadde et superår her på de åpne områdene var stemorsblomst. Ett blått hav 

over store områder. Langs skogkantene var det også mye blomstrende marianøkleblom i 

tillegg til andre vårblomster. Jomfruland er kjent for store forekomster av hvitveis. 

Vi beveget oss etter hvert ut på utsiden av Jomfruland og fant her f.eks. endel vårvikke. Ikke 

en veldig vanlig art. Her viste turleder oss også tuer av gul hornvalmue. Den har en stor 

forekomst lenger sør på øya men har nå også spredt seg hit. 

Når turen gikk mot slutten beveget vi oss sørover mot tårnbrygga hvor vi hadde avtale om å 

bli hentet. Underveis hit fant vi blant annet moskusurt. En vellykket dag på den flotte øya 

Jomfruland. 

 

 

Nevlungstranda fra Sørskogen onsdag 29. mai. Fellestur med LBF. 

Turleder Tore Granly. Referent: Christian Kortner 

 

15 turdeltakere møtte fram på Parkeringen ved Sørskogen. Derfra gikk turen ut til strendene 

utenfor. Det var en praktfull blomstring av strandvortemelk over store områder. Av andre 

interessante arter kan nevnes vedbeinurt, bukkebeinurt, nikkesmelle, dikeforglemmegei og 

lundkarse. Full artsliste kan fåes av Dagny Mandt. Turen ble rundet av med litt kaffe og mat 

men siden det begynte å regne ble det fort spredning og retur på mange av deltakerne.  

 

 

Tur til Stormyr i Landsmarka / Nome søndag 9. juni. 

Turledere: Øystein Nilsen og Christian Kortner. Referent:  Øystein Nilsen 

 

Bra vær denne dagen og 14 turdeltakere møtte frem på parkeringen ved Ulefossenteret. 

Et av målene med turen var å søke etter finnmarkspors, Rhododendron tomentosum, – en art 

som i flg Artsobservasjoner (Artobs) er funnet på Stormyr tidligere. 



Tross mye leting rundt angitt voksested fant vi ikke spor av arten. Registreringen i Artobs er 

ikke dokumentert med belegg eller foto, og en kan ikke se bort fra at det her er skjedd en 

feilbestemmelse. 

Turen bød allikevel på flere godbiter i tillegg til de mer vanlige myrartene man forventet å 

finne. Bl.a registrerte vi flere blomstrende eksemplarer av smalmarihand Dactylorhiza 

sphagnicola. Korallrot, Corallorhiza trifida, og småtveblad, Neottia cordata, ble også funnet, 

samt flekkmarihand, Dactylorhiza maculata. 

Etter å ha saumfart myra hygget vi oss med en lengre rast med kaffe og niste. Flere av 

deltakerne la tilbaketuren om Tyri og Nomevann, og avsluttet dagen med en is på Øvre 

Verket. 

 

 

Ettermiddagstur til Høymyr i Siljan onsdag 19. juni. Fellestur med LBF. 

Turleder: Harald Stendalen. Referent: Dagny Mandt 

 

Me var 11, derav 4 frå LBF, som møtte til denne turen som kom med løfte om smalmarihand. 

Det var ikkje eit tomt løfte heller – det var truleg minst 400 av arten på ei stor myr sør for 

Torkildstjønn. Turleiar Harald Stendalen fekk ein overraskelse då skogsbilvegen var såpass 

oppkøyrd av skogsmaskiner at me måtte gå lengre enn dei 20 metrane han hadde tenkt. I 

staden vart det ein god kilometer ned til rundkøyringa ved myra. 

Myra var også pynta med blant anna tranebær, blåfjær, flekkmarihand og mykje rundsoldogg. 

Larvikgjengen tok ein veldig nødvendig rast ved Torkildstjønn før heimreise sidan 

Telemarksgjengen droppa slik aktivitet og sjåføren fekk ein plutseleg trong til å fylle på med 

næring. 

 

 

Ettermiddagstur til Bjortjern i Siljan torsdag 27. juni.  

Turleder og referent:  Christian Kortner.  

 

Ettersom den oppsatte turlederen hadde meldt forfall så samlet den innsatte reserven hele 4 

deltakere og la trøstig i vei. Turmålet Bjortjern har en fin bestand av smalmarihand og kanskje 

kunne vi finne den tidligere registerte arten småull også. For å komme til herlighetene må 

man komme seg inn til andre siden av tjernet. Det viste seg å ikke være enkelt for det var høy 

vannstand i tjernet (beverdemning i utløpet kanskje?) så turleder besluttet å gå en lengre vei.  

Det hjalp ikke for nede ved tjernet klarte turleder å tråkke i til livet i myra. Etter litt basking 

kom han seg opp men i relativt fuktig tilstand. Dermed ble turmålet gitt opp og vi returnerte. 

Vel borte ved veien igjen ble det allikevel tid til en liten kopp kaffe. 

 

 

Tur til Jarseng / Hestekleiv ved Mjøvann torsdag 8. august. 

Turleder og referent:  Bjørn Erik Halvorsen.  

 

Ustabilt vær og OL i Paris må nok ta skylden for at kun fem personer møtte opp på 

parkeringsplassen ved Tjernlibakken på Jarseng denne ettermiddagen. Tre av disse personene 

hadde gått turen i Hestekleiv i august 2022. Det hadde vært en kartleggingstur. De to andre 

var begge medlemmer i den lokale turistforeningen. Heldigvis slapp vi regn på turen, men 

terrenget var vått og sleipt. 

 

Magne hadde nøkkel til bommen på Jarseng-sida. Da vi kom til bommen, sto den oppe, slik at 

vi kunne kjøre rett inn på skogsbilveien i østlig retning. Vi parkerte ved enden av veien.  



Det ble sett litt på planter der vi parkerte. Kjempesvingel Lolium giganteum, myskegras 

Milium effusum og skogflatbelg Lathyrus sylvestris ble kommentert. 

 

Fire av turdeltagerne la i vei på stien ned Hestekleiv mot Mjøvann. De to fra turistforeningen 

gikk forrest, og dette bestemte tempoet. Hestekleiv er nå vernet som naturreservat. Dette er et 

frodig område som kan by på en artsrik natur. Her finnes for eksempel myske Galium 

odoratum, sanikel Sanicula europaea, storklokke Campanula latifolia, tannrot Cardamine 

bulbifera, tysbast Daphne mezereum, trollbær Actaea spicata og blåveis Hepatica nobilis. 

Mange veltede trær lå på kryss og tvers og ga det hele et preg av urskog. Stien var nesten blitt 

borte i to meter høy mjødurt Filipendula ulmaria noen steder. 

 

Da vi kom ned på stien langs Mjøvann fulgte vi den videre i ca. 150 meter. Der var det 

registrert trollurt Circaea alpina i 2022. Etter litt leting fant vi den. Den var nesten forsvunnet 

i vegetasjonen som for eksempel besto av tett skogsvinerot Stachys sylvatica. 

 

Vi måtte flere stedet gå på siden av stien for å komme rundt trær som lå på kryss og tvers. Og 

stien var våt og glatt. Derfor snudde vi og gikk opp igjen til parkeringa da vi hadde sett 

trollurten. Vi spiste nista på parkeringa (her var det færre mygg), før vi avsluttet turen. 

 

 

Herøya industriområde søndag 18. august. 

Turleder og referent: Christian Kortner. 

 

11 deltakere møtte fram på parkeringen ved Rema 1000 på Herøya. Bra vær. 

Her kunne vi blant annet se avblomstret pepperrot. 

Så kjørte vi bort til grusområdene ved Næringsparken. På disse meget skrinne områdene blir 

det en spesiell flora som tåler ekstreme forhold. Her fant vi mengder av det vakre graset 

silkebygg. I tillegg kan nevnes taggsalat, åkervortemelk, hvitsteinkløver, småtorskemunn, 

strandgroblad og bakkemynte. 

Deretter gikk ferden videre bort til Adminiet og områdene ned mot Frierfjorden. 

Her fant vi den rødlistede arten hvitrot og krattalant, begge avblomstret. 

I og ved en ferskvannsdam fant vi tiggersoleie, havsivaks, dunkjevle, dunkjempe, 

strandsauløk og geitved. 

Det ble tid til litt mat og kaffe på terrassen utenfor et av byggene tilhørende Adminiet. 

På vei tilbake gikk vi forbi en innplantet rose med navn flammetorn og jammen ble det litt 

epleslang i hagen til Adminiet også. 

 

 

Sopptur til Solvika søndag 8. september. 

Turledere: Jorunn Simones og Christian Kortner. Referent: Christian Kortner. 

 

11 personer møtte fram på parkeringen ved Lietorvet i Skien. Turlederne hadde med seg et 

lite knippe forskjellige sopper til å se på før vi kjørte. Turlederne hadde på forhand spanet og 

sett seg ut Solvika i Siljan som utgangspunkt. Her har vi vært før og her er det rikelig 

parkeringsplass. Årets sommer og høst har vært ganske regnfull så sopphøsten er bra mange 

steder. 

Vi ruslet innover grusveien mot Galtetjern og gjorde enkelte avstikkere underveis. 

Av matsopp var det mest å finne av traktkantareller men også kantareller, rødgul piggsopp og 

en steinsopp ble funnet. Vi kikket også på andre sopper og nevnes kan forskjellige kremler, 



røyksopper og slørsopper inkludert rimsopp og en fløyelspluggsopp. En vakker liten rosehette 

ble også beundret. 

Etterhvert fant vi fram til gapahuken ved Galtetjern (kalt Rubens plass) for å nyte litt 

medbrakt mat og kaffe. Denne gangen fikk vi også hilse på Ruben selv som kom for å rigge til 

en bålpanne. Bålforbudet går jo ut om noen dager. 


